
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500243

243

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta Prefeitura,
resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
015/2022, cujo objeto é a Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada para prestar serviços de seguro veicular, com cobertura contra danos
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, danos causados a terceiros,
incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24(vinte e quatro horas) para a frota
de veículos das Secretarias de Saúde, Administração, Educação e Meio Ambiente e
Agricultura do Município de Queimadas, em favor da Empresa: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob nº 61.198.164;0001-60, vencedora
com o valor total de R$ 46.450,00(quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais).

Queimadas/BA, 20 de abril de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 008/2022, dia
05/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços relativos ao preparo de refeições para atender diversas secretarias do município
de Quixabeira, Bahia, Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 20 de abril de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 12/2022, Proc. Administrativo nº 49/2022, no dia 04/04/2022, ás 08:30hs, Objetivando
a contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de copa cozinha,
limpeza, higiene e gêneros alimentícios diversos que serão destinados as Secretarias
pertencentes a este Município. em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02.
Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no portal da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br,maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 18 de abril de 2022.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0018/2022. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 06/05/2022, às
09h00min. Objetivando a contratação de empresa especializada na área de engenharia,
para perfuração de Poços Artesianos no Município de Riacho de Santana/BA. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 20 de abril de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Menor preço global. Objeto: Reforma e ampliação das escolas Salo Cardoso de Melo no
distrito de Tapiraipe e escola Claudionor Batista no povoado de Humaitá. Sessão de
abertura dos envelopes: 10/05/22 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 20 de abril de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 09 de
maio de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 007/2022 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais diversos para construção, reparos elétricos e hidráulicos,
reforma em geral, entre outros, para atender a demanda das Secretarias Municipais da
Prefeitura de Santa Maria da Vitória - BA. Edital disponível no endereço
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município).
Maiores informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 10 de
maio de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 008/2022 tendo como objeto: Registro de preços para a aquisição de
lubrificantes, radiadores e peças de reposição para manutenção de veículos pesados
(ônibus, caminhões e máquinas pesadas) da Prefeitura Municipal de Santa Maria da
Vitória - BA, conforme necessidade apresentada no Edital e seus anexos. Edital
disponível no endereço http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário
Oficial do Município). Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 20 de abril de 2022.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Prefeito, ROGERIO DOS SANTOS COSTA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 01
- HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:123/2021
b) Licitação Nr.: 16/2021-TP c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 02/03/2022 e) Data da Adjudicação: 02/03/2022 Sequência: 0 f)
Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A AMPLIAÇÃO E
REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO EM ANEXO,
COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS (em Reais R$)
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Qtde de itens Média Descto (%) Total dos Itens -
005968 - A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI 6 0,0000 311.478,39 6 311.478,3902-

Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação(ões):2.012.4.4.90.51.00.00.00.00(378), 2.012.4.4.90.51.00.00.00.00(379).

ROGERIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 006-2022 - OBJETO: Contratação de pessoa física, microempreendedor individual ou
jurídica para prestação de serviços de transporte incluindo motorista, dos alunos
matriculados na rede municipal e estadual de ensino no município de SÃO FELIPE - BA.
DATA: 12/05/2022. HORÁRIO: 09:00 horas Informações: e-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021. nº da licitação no portal do licitações-e
934375.

São Felipe-BA, 22 de abril de 2022.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 007/2022, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 25/04/22, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 05/05/2022, data
e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 05/05/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de Locação de Caminhão Pipa para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos e Secretaria de Agricultura. O
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 008/2022, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 25/04/22, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 06/05/2022, data
e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 06/05/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preço para futuro e eventual
fornecimento parcelado de refeições para atendimento das demandas das secretarias do
município de São Miguel das Matas. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 009/2022, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 25/04/22, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 09/05/2022, data
e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 09/05/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de criação, locação, licenciamento e manutenção de Portal/Site
institucional, Portal da Transparência e publicações avulsas em Diário Oficial da União e
Jornais de Grande Circulação da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 20 de abril de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará PREGÃO PRESENCIAL 006/2022
SRP, dia 05/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de material de limpeza, destinado a atender as demandas das
Secretarias, do município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos encontram-se no
https://satirodias.ba.gov.br/editais. Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará PREGÃO PRESENCIAL 007/2022
SRP, dia 05/05/2022 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para diversas Secretarias do
Município de Sátiro Dias - Bahia. Editais e anexos encontram-se no
https://satirodias.ba.gov.br/editais. Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 20 de abril de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira


		2022-04-25T08:43:03-0300




